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Resumé
Arbejdsmarkedsudvalget er blevet forelagt månedsvise budgetopfølgninger og har ad flere omgange truffet beslutninger
for at imødegå de udfordringer, der er omkring økonomien på området. Udvalget har igangsat initiativer over de sidste år
for at nedbringe antallet af ledige og sikre virksomhederne den arbejdskraft, der efterspørges og genskabe økonomien på
området.
 
Dette ekstraordinære udvalgsmøde omhandler en temadrøftelse omkring udvikling, initiativer, handlerum og mulige valg
omkring de økonomiske udfordringer på området. På mødet lægges op til en drøftelse og prioritering af områdets
indsatser.

Sagen behandles i
Arbejdsmarkedsudvalget.

Forslag
Børne-, Uddannelses- og Arbejdsmarkedsdirektøren foreslår,
 
at Arbejdsmarkedsudvalget drøfter økonomien på arbejdsmarkedsområdet, og
 
at udvalget drøfter de allerede foretagne prioriteringer, og om der er behov for yderligere prioriteringer.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 27-05-2020
Udvalget drøftede økonomien på arbejdsmarkedsområdet og besluttede, at drøftelsen skal genoptages på det kommende
møde d. 4. juni 2020, med fokus på om der er behov for justeringer af de allerede foretagne prioriteringer.

Sagsfremstilling
På møderne i Arbejdsmarkedsudvalget har der løbende været månedlige budgetopfølgninger og drøftelser om tiltag og
justeringer af arbejdsmarkedsområdet. Arbejdsmarkedsudvalget har desuden ad flere omgange truffet beslutninger for at
imødegå de udfordringer, der er omkring økonomien på området. Udvalget har igangsat initiativer over de sidste år for at
nedbringe antallet af ledige og sikre virksomhederne den arbejdskraft, der efterspørges og genskabe økonomien på
området.
 
Udvalget drøftede sidst emnet på deres møde i maj, hvor også analysen af området, foretaget af BDO, blev forelagt til
drøftelse. Denne skal efterfølgende danne rammen om en videre drøftelse i Byrådet omkring emnet.
 
Dette ekstraordinære udvalgsmøde omhandler en temadrøftelse omkring udvikling, initiativer, handlerum og mulige valg
omkring de økonomiske udfordringer på området. Temadrøftelsen vil omhandle, hvad der skete med økonomien på
beskæftigelsesområdet, og derved inddrage allerede trufne beslutninger og også give rum for fremadrettede politiske
prioriteringer. På mødet vil økonomimodellen for beskæftigelsesområdet blive gennemgået til videre drøftelse. 
 
Vedhæftet dette dagsordenspunkt er bilag, som vil blive inddraget i temadrøftelsen, og der vil blive holdt et oplæg, som
også udleveres. Bilagene er tidligere præsenteret og drøftet i Arbejdsmarkedsudvalget og ligeledes i Økonomiudvalget og
Byrådet.
 
På mødet lægges op til en drøftelse og prioritering af områdets indsatser.

Bilag

Analyse af udgiftsniveauet på arbejdsmarkedsområdet_BDO_Kolding Kommune.pdf

Dagsordenpunkt_Analyse af udgiftsniveauet BDO.pdf

Arbejdsmarkedsområdet_afrapportering_Implement_ pdf.pdf

Dagsordenpunkt_1_Handleplan for beskæftigelsesområdet.pdf

Overblik over økonomien på arbejdsmarkedsområdet - opdateret ultimo maj.pdf
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